
PATVIRTINTA 

Vilniaus „Sietuvos“ progimnazijos 

direktoriaus 2019 m. lapkričio 20 d.  įsakymu 

Nr. V - 153 
    

VILNIAUS „SIETUVOS“ PROGIMNAZIJOS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus “Sietuvos” progimnazijos neformaliojo mokinių švietimo organizavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja neformaliojo mokinių švietimo organizavimą ir vykdymą 
progimnazijoje.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo koncepciją, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. ISAK-2695 (Žin., 2006, 

Nr. 4-115), (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 29 d. įsakymo Nr. V- 

554 redakcija). 

II SKYRIUS 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas: 

3.1. Ugdyti vaikų gyvenimo įgūdžius, asmenines, socialines ir kitas bendrąsias kompetencijas; 
formuoti asmenį, gebantį tapti aktyviu visuomenės nariu. 

4. Uždaviniai:  

4.1. Sudaryti palankias sąlygas vaikų saviraiškos poreikių tenkinimui;  

4.2. Spręsti užimtumo ir ugdymosi po pamokų bei socialinės integracijos problemas;  

4.3. Ugdyti pilietiškumo, tautiškumo, sveikos gyvensenos įgūdžius, demokratišką požiūrį į 

pasaulėžiūrų, įsitikinimų ir gyvenimo būdų įvairovę.  

4.4. Tobulinti tam tikros srities žinias, įgūdžius ir gebėjimus. 

 

III SKYRIUS  

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VALANDŲ SKYRIMAS IR VEIKLOS 

ORGANIZAVIMAS 

 

5. Mokykla kiekvienų mokslo metų pabaigoje, įvertina ateinančių mokslo metų mokinių neformaliojo 

švietimo poreikius; juos tikslina mokslo metų pradžioje ir, atsižvelgdama į juos, siūlo neformaliojo 

švietimo programas. 

6. Neformaliojo švietimo programų trukmė gali būti vieneri ir daugiau metų, atsižvelgiant į vaikų 

amžių ir veiklos pobūdį.  Programos parengiamos ir iki einamųjų mokslo metų pabaigos pateikiamos 

direktoriaus pavaduotojui (neformaliajam švietimui) derinimui (1priedas). 
7. Neformaliojo švietimo valandos programoms įgyvendinti nustatomos mokslo metų pradžioje 

direktoriaus įsakymu atsižvelgiant į klasių komplektų skaičių ir paskirstomos pagal mokinių 

poreikius. 

8. Neformaliojo švietimo valandos neskiriamos dalykų moduliams, pasirenkamiesiems dalykams, 

pagilintam dalykų mokymui.  

9. Mokiniai į būrelius registruojami internetu iki rugsėjo 10 dienos.  

10. Sudarant būrelių narių sąrašus, būtini tėvų  (globėjų/ rūpintojų) prašymai (2 priedas ). 



11. Minimalus nuolat lankančių užsiėmimus narių skaičius neformaliojo švietimo būrelyje yra 12 

mokinių. Esant mažesniam skaičiui mokinių nei nustatyta, būrelio veikla gali būti nutraukta. 

Išimtinais atvejais, atsižvelgiant į būrelio specifiką, mokinių skaičius būrelyje gali būti nustatytas ir 

kitoks. 
12. Neformaliojo švietimo užsiėmimai vyksta pagal direktoriaus  patvirtintą neformaliojo švietimo 

užsiėmimų  tvarkaraštį. Sudarydami užsiėmimų tvarkaraštį, būrelių vadovai maksimaliai atsižvelgia 

į mokinių bei jų tėvų (globėjų/ rūpintojų) pageidavimus. Būrelių užsiėmimai negali vykti pamokų, 

klasių valandėlių ar kitu nefiksuotu tvarkaraštyje metu. 

Jeigu keičiamas užsiėmimų laikas, vadovas privalo raštu informuoti neformalųjį švietimą kuruojantį 

direktoriaus pavaduotoją ir mokinio tėvus.  

13. Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu nevykdomos. 

 

IV SKYRIUS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO FIKSAVIMAS IR ATSISKAITYMO TVARKA 

 

13. Neformaliojo švietimo veikla fiksuojama el.dienyne, laikantis visų dienyno pildymo reikalavimų 

(užpildyti saugaus elgesio instruktažai yra laikomi pas neformaliojo švietimo būrelių vadovus). 

14. Neformaliojo švietimo pasiekimus būrelių vadovai mokyklos bendruomenei pristato 

organizuodami parodas, koncertus, dalyvaudami įvairiuose progimnazijos renginiuose, šventėse, 

varžybose, konkursuose. 

15. Mokslo metų pabaigoje neformaliojo švietimo būrelių vadovai pateikia veiklos ataskaitas (3 
priedas). 

16. Už pasiekimus mokiniai ir mokytojai gali būti skatinami mokyklos padėkos raštais. 

 

__________________________________________________ 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



    Vilniaus „Sietuvos“ progimnazijos  

    neformaliojo vaikų švietimo organizavimo     

    tvarkos aprašo 1 priedas 

 

 

VILNIAUS „SIETUVOS“ PROGIMNAZIJA 

  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMA 

 

 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Programos rengėjai 

Vardas, pavardė, kvalifikacija 
 

 
 

Programos pavadinimas 

 

 

 

Programos savaitinių valandų 

skaičius 

 

 

 

Programos apimtis (valandų 

skaičius per mokslo metus) 

 

 

 

Neformaliojo švietimo programos 

klasių koncentras 

 

 

 

 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas 

 

 

Uždaviniai (konkretūs, įgyvendinami, 

atitinkantys neformaliojo švietimo 
programos dalyvių amžių ir jų poreikius, 

nurodoma, kokios bus ugdomos 

kompetencijos) 

 

 
 

 

 

 

TURINYS, METODAI, PRIEMONĖS 
 

 

Turinys 

 

Metodai 

 

Priemonės 

 

Numatomas 

valandų 
skaičius 

 

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

PASIEKIMAI IR JŲ VERTINIMAS (ĮSIVERTINIMAS) 

 

 

 

 

 

 

___________________________   

          (Vardas, pavardė)   ______________________ 

                       (Parašas) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Vilniaus „Sietuvos“ progimnazijos   

 neformaliojo vaikų švietimo organizavimo      

 tvarkos aprašo 2 priedas 

 
 

 

………………………………………………………...................................... 
(Tėvų (globėjų) vardas, pavardė) 

 
 ……………………………………………………………………………….. 

   (Adresas) 

 
 ………………………………………………………………………………. 

   (Telefonas, el. paštas) 

 

 

 
Vilniaus ,,Sietuvos” progimnazijos 

Direktorei Dainai Valackienei 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL DALYVAVIMO BŪRELYJE 

 
20.....……………. 

Vilnius 

 
 Prašyčiau leisti mano sūnui/dukrai ............................................................................... 
 

lankyti neformaliojo švietimo būrelį .................................................................................................  

 

 

________________________                
         (Vardas, pavardė)    _________________                                        

               (Parašas) 
   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Vilniaus „Sietuvos“ progimnazijos  

    neformaliojo vaikų švietimo organizavimo     

    tvarkos aprašo 3 priedas 

 

 

VILNIAUS „SIETUVOS“ PROGIMNAZIJA 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO (BŪRELIO) ATASKAITA 

 

 

Mokytojas_______________________________________________________________________

___(vardas, pavardė, kvalifikacinė kategorija) 

Būrelis__________________________________________________________________________

___(savaitinis valandų skaičius) 
Mokinių sk. m.m. pradžioje 

Mokinių sk. m.m. pabaigoje 

 

20….. – 20….. m. m. mokinių pasiekimai 

Tarptautiniai 

1.  

2.  

3.  

 

Nacionaliniai 

1.  

2.  

3.  

 
Vilniaus m. 

1.  

2.  

3.  

 

Kiek ir kokių parodų / renginių surengta / pravesta 2018/2019 m. m. 

 

1.  

2.  

3.  

 

Kaip vertinate mokinių pasiekimus ir įgytas kompetencijas (nurodyti kokias). 

Programos tęstinumas. 
 

 

___________________    __________________________ 
(Parašas)      (Data) 

 


